
 

 
Comune di Molfetta                          

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
                       Copia   Determinazione Dirigenziale n. 163 
                                   Generale n. 662 
 
OGGETTO: “ Riqualificazione urbana Via Baccarini, Via Cavallotti, Viale Pio 
XI”   ( C.U.P. n. C29G04000030004 ). Liquidazione parcelle professionali per 
progettazione definitiva e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione. 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
Iscritta al n.   163     del Registro Determinazioni in data   21  /03 /2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
 Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 01 del 18.01.2002, esecutiva 
affidava ai professionisti: Arch.Luigi de Palma  e all’arch. Maria Girolama Altomare    
l’incarico per la redazione del progetto preliminare dei lavori di ”Riqualificazione urbana di 
Via Baccarini Via F.Cavallotti Viale Pio XI   ” ,codice C.U.P n.C29G04000030004; 

- con deliberazione di G.C. n.187 del 08.05.2003, esecutiva, veniva approvato il progetto 
preliminare dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 464.418,55 redatto dai citati 
professionisti; 

- con determinazione del Dirigente del settore LL.PP. n.354 del 18.08.2003 si liquidavano gli 
onorari relativi alla redazione del progetto preliminare; 

- con determinazione del Dirigente del settore LL.PP. n.339 del 10.09.2004 esecutiva, 
affidava all’arch. Martino Pinto  la redazione del piano della sicurezza  e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione dei lavori già citati;  

- con  deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 04.10.2005, si approvava il progetto 
definitivo dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di €. 465.000,00 redatto dai citati 
professionisti; 

- con nota del 04/11/2005 n. prot. 54916 gli architetti de Palma Luigi Giuseppe e Altomare 
Maria Gerolama    hanno  trasmesso specifica di parcella  per la  progettazione definitiva 
ammontante a complessivi  € 26.216,06 al lordo di I.V.A.al 20%  e ritenute; 

- con nota del 04/11/2005 l’arch.Martino Pinto   ha trasmesso specifica di parcella  per 
l’incarico di redazione del piano  della sicurezza e coordinamento in fase di progettazione 
ammontante a complessivi  € 10.441,61 al lordo di IVA al 20% e ritenute; 

- ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
       

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 
del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto delle specifiche di parcella del 04.11.2005,  relative all’onorario per la 
progettazione definitiva  dei lavori in oggetto , inviate dagli architetti de Palma Luigi 
Giuseppe e Altomare Maria Gerolama vistata per congruità dal Responsabile del 
Procedimento. 

 
2. Prendere atto della specifica di parcella del 04.11.2005,  relativa all’onorario per la 

redazione del piano di sicurezza e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione  , inviata dall’arch. Martino Pinto  con Studio in Fasano (Br),  vistata 
per congruità dal Responsabile del Procedimento. 

 
3. Liquidare, come liquida  in favore degli architetti de Palma Luigi Giuseppe e 

Altomare Maria Gerolama   con studio in Molfetta,  l’importo complessivo di  € 
26.216,06 al lordo delle ritenute € 13.108,03 cadauno,   e all’arch. Martino Pinto  con 
studio in Fasano (Br), l’importo di € 10.441,61 , così come dettagliato in narrativa. 

 
4. Dare atto che  la spesa complessiva di € 36.567,67 è prevista e grava al capitolo 

52900 “ Realizzazione Opere di Urbanizzazione“  bilancio 2006.  



 
 
5. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 
 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 
 

7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con 
l’apposizione di tale visto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                            Il Dirigente Settore LL.PP                        

                                                                          f.to   (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                  f.to     IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                            
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 

 


